επισήμανση «Μην αγγίζετε», ο Γκέρσον πήρε την άδεια
να συλλέξει τον έναν από τους τρεις καρπούς και να το
πάρει μαζί του πίσω στο Ισραήλ για να το
χρησιμοποιήσει στο Σουκότ (παρακαλούμε μην μας
μαρτυρήσετε στο Υπουργείο Γεωργίας στο Ισραήλ).
Ελπίζω να είμαστε εκεί ξανά την επόμενη χρονιά.

Δραστηριότητες της κοινότητας
Για τις Εορτές του 5779/2018 είχαμε την χαρά, και πάλι,
να έχουμε την υποστήριξη του επισκέπτη ραβίνου μας,
Nicholas de Lange, και συγκεκριμένα για το Γιομ Κιπούρ
είχαμε την παρουσία και του Gershon Coren.

Πρόγραμμα για το Σαβουότ 5779 (2019)

Όλες οι λειτουργίες θα γίνουν από τον επισκέπτη
ραβίνο της συναγωγής Nicholas de Lange

Παρασκευή, 7 Ιουνίου

8:19 μ.μ., λειτουργία Καμπαλάτ Σαμπάτ

Σάββατο, 8 Ιουνίου

10 π.μ. Σαχαρίτ (Πρωινή Λειτουργία)

9:15 μ.μ., λειτουργία Αβνταλά και έρεβ Σαβουότ και
ενότητα μελέτης με κοινοτικό δείπνο

Η δική μας Dalya Moss έχει υπάρξει
εθελόντρια στην Ετς Χαγίμ και αυτό το Σαβουότ έχει
οργανωθεί ένα θρησκευτικό ταξίδι σε αυτό το ιδιαίτερο
τεκμήριο παρουσίας από την απουσία, σε αυτό το μέρος
μνήμης, ανανέωσης και Ζωής.

11 Jottings

Ο Οκτώβριος του 2019 σηματοδοτεί τα 20 χρόνια από
την επαναλειτουργία της Συναγωγής Ετς Χαγίμ, στις 10
Οκτωβρίου 1999 (30 του Τισρί 5760). Η περίσταση θα
συνοδευτεί από σειρά εκδηλώσεων που θα διαρκέσουν
από τις 13 Οκτωβρίου (έρεβ Σουκότ) έως τις 27
Οκτωβρίου (όσο πιο κοντά γίνεται στην 30ή του Τισρί
5780, που αντιστοιχεί στις 29 Οκτωβρίου 2019).

Το Διαθρησκευτικό Ημερολόγιο της Ετς Χαγίμ 2019-2020

συνοικία των Χανίων κι έτσι να έχετε πιο
κοντά σας την Ετς Χαγίμ. Μπορείτε να
παραγγείλετε το ημερολόγιο από το
γραφείο της Συναγωγής. Όλα τα έσοδα από
τα ημερολόγια στηρίζουν άμεσα την
λειτουργία της Ετς Χαγίμ.
Το 5780 (2019-2020) ευελπιστούμε να
εφαρμόσουμε την ιδέα ενός από τα μέλη
της χαβουρά, να προωθήσουμε περαιτέρω
και στην πράξη την βασική ιδέα αυτού του
ημερολογίου. Θα σας ενημερώσουμε για
την εξέλιξη αυτή, που σχεδιάζεται υπό τον

τίτλο «Χανιά 5780, 1441, 2019-2020».

Συνεχίζουμε την παράδοση της Ετς Χαγίμ και
ετοιμάζουμε την έκδοση του
Διαθρησκευτικού Ημερολογίου για το 2019-

2020. Όπως πάντα, το ημερολόγιο θα
περιλαμβάνει τις εβραϊκές, χριστιανικές και
μουσουλμανικές γιορτές, σχολαστικά
επιμελημένες από την εθελόντριά μας,
Μάικε.